CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

 PARECER E REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI Nº 81/2024

De iniciativa do Chefe do Executivo Municipal, o projeto epigrafado
“Dispõe sobre a destinação de recursos, a título de contribuições, para entidades privadas
sem fins lucrativos que menciona..”

Submetido  à  deliberação  do  Plenário,  foi  o  projeto  aprovado  nas
discussões e votações regimentais, sem emenda.

Assim sendo, opinamos por se dar à proposição a seguinte redação
final, que está de acordo com o aprovado.

PROJETO DE LEI N.º    81/2024.

“Dispõe sobre a destinação de recursos,
a título de contribuições, para entidades
privadas sem fins lucrativos que mencio-
na.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA aprovou:

Art.  1º  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  transferir
recursos,  a  título  de  contribuições,  a  entidades  privadas  sem  fins  lucrativos
relacionadas no Anexo a esta Lei, observadas as normas da Lei Federal n.º 4.320,
de 17 de março de 1964, da Lei Complementar n.º 101, de 04 de maio de 2000, e
da Lei Municipal n.º 4.633, de 10 de julho de 2023.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei corre-
rão à conta de dotações orçamentárias existentes no Orçamento de 2024.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 15 de maio  de 2024.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva                                          Ney Robson Ribeiro – Prof. Ney
PRESIDENTE                                        VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos
RELATOR

1/2

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

ANEXO
CONTRIBUIÇÕES

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente

NOME ENTIDADE VALOR
AMAVALE -  Associação dos  Catadores  de  Material  Reciclável  do
Vale do Aço

40.000,00

Associação dos Catadores de Materiais Recicláveis de Ipatinga 40.000,00
Cooperativa de Catadores de Materiais Recicláveis da Região Me-
tropolitana do Vale do Aço - COOPCAVA

40.000,00

Instituto Raquel Barreto em Defesa da Vida 74.000,00

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva                                          Ney Robson Ribeiro – Prof. Ney
PRESIDENTE                                        VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos
RELATOR

2/2

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 15 mai 2024 às 17:43:31
Identificação: #7b3b804cfe7ff4377ddd97c3cf749585ce676b929d2f29c10

Página de assinaturas

Nivaldo Silva Ney Ribeiro
975.944.236-15 566.114.806-25

Signatário Signatário

Secretaria Geral
034.247.546-09

Signatário

HISTÓRICO

15 mai 2024
16:08:40

Assessoria Técnica  criou este documento. (E-mail: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br)

15 mai 2024
16:40:27

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.116.240 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

15 mai 2024
16:40:31

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou
este documento por meio do IP 152.255.116.240 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

15 mai 2024
16:43:25

Ney Robson Ribeiro (E-mail: ver.ney@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 566.114.806-25) visualizou este
documento por meio do IP 152.255.99.255 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

15 mai 2024
16:43:28

Ney Robson Ribeiro (E-mail: ver.ney@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 566.114.806-25) assinou este
documento por meio do IP 152.255.99.255 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

15 mai 2024
17:43:28

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) visualizou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

15 mai 2024
17:43:31

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) assinou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #95672deec8da3745ff3bd0fd774ebb6684ed764eb6e26b60fa8ff3fff06a388d

https://valida.ae/7b3b804cfe7ff4377ddd97c3cf749585ce676b929d2f29c10

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/7b3b804cfe7ff4377ddd97c3cf749585ce676b929d2f29c10
https://valida.ae/7b3b804cfe7ff4377ddd97c3cf749585ce676b929d2f29c10